INEXIGIBILIDADE Nº 039/2025 (PMRC)

Objeto: A aquisição de duas máquinas caçamba basculante.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 
75.449.579/0001-73
Contratado: SULPASSO COMERCIO DE CAMINHOES LTDA – CNPJ: 
34.098.668.0001-35
Valor: R$ 1.280.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 74, caput da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Outubro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Agente de Contratação

A Igreja Batista em Ja-

[...]

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento/cessão de mão-de-obra de Auxiliar de Operações para 
atendimento de atividades de do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, pelo período 
de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 456.144,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e quarenta e 
quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 10 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2025 a 09 de outubro de 2026	
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante Marcia de Freitas 
Ziroldo pela contratada

Ribeirão Claro – PR, 23 de outubro de  2025

[...]

nárias, audiência pública e solenes em até 3(três) platafor-
mas (YouTube, Facebook e site oficial), com fornecimento 
de equipamentos em regime de comodato, instalação e 
treinamento.
CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA
11.520.032/0001-34
R$ 9.960,00 (Nove Mil, Novecentos e Sessenta Reais)
Artigo 75, II da Lei 14.133/21.

Cartaz do evento; participação é inteiramente gratuita

Celebração especial começa às 19h

Um acidente envolven-
do um Jeep Compass e um 
caminhão deixou uma pes-
soa ferida na manhã desta 
quarta-feira (22) na BR-153,